
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 951 del 31/12/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizio di Portierato e Custodia delle strutture dell’AORN di Caserta. Deliberazione C.S. n. 194/2020,
Deliberazione D.G. n. 159/2020 e Determina n. 859/2020. Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio di Portierato e Custodia delle strutture dell’AORN di Caserta. Deliberazione C.S. n.
194/2020, Deliberazione D.G. n. 159/2020 e Determina n. 859/2020. Provvedimenti.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 24.02.2020 è stata aggiudicata la

procedura di gara per l’affidamento annuale del Servizio di Portierato – AORN Sant’Anna e San
Sebastiano di Caserta con decorrenza 01.07.2020 al RTI Sistemi di Sicurezza srl- Pegaso srl
Servizi Fiduciari;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 13.08.2020 è stato affidato al succitato RTI
il servizio aggiuntivo finalizzato al presidio dell’ingresso pedonale di fronte al modulo Covid
fino al 31.01.2021;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 544 del 05.07.2021 si è proceduto a disporre la
prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere per il servizio di portierato e custodia delle
strutture dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta fino al 31.12.2021;

- con determina n. 859 del 02.11.2021, ad integrazione delle prestazioni già affidate al predetto
RTI, è stato previsto, al costo orario offerto in sede di gara, tramite l’impiego di un ulteriore
operatore,  il  “controllo  accesso  visitatori,  custodia  e  chiusura  degli  ingressi  dei  plessi
ospedalieri nei giorni del sabato (dalle ore 13.30 alle ore 20.30) e della domenica (dalle ore
7.30 alle ore 20.30)”, sino al 31.12.2021;

Visti 
- la  nota SRA-0019264-2021 del  27.12.2021 (All.1),  con cui la SO.RE.SA, nel  riscontrare la

richiesta di questa AORN protocollo n. 0035085/U del 21.12.2021 (agli atti), ha comunicato che
“la gara centralizzata portierato… è in corso di svolgimento e, salvo cause ostative allo stato
non prevedibili, l’attivazione … è prevista per il I° semestre 2022”;

- le note protocollo n. 35440 del 27/12/2021 e n. 35525 del 28/12/2021 (agli atti), con cui la
stessa AORN – in esecuzione delle  disposizioni  della  Unità  di  Crisi  Regionale n.  1425 del
21/12/2021 e n. 1435 del 28/12/2021 (agli atti) - ha riattivato i posti letto Covid nonché quelli di
terapia intensiva;

Rilevato che

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- ricorrendo quest’ultima circostanza, permane la necessità di assicurare, tramite il suddetto RTI,
il monitoraggio dell’ingresso pedonale di fronte al modulo Covid (Deliberazioni n. 159/2020 e
n.  544/2021),  oltrechè  le  suindicate  prestazioni  dallo  stesso  eseguite  ex  Determina  n.
859/2021;

Visti altresì
- il  parere  URCP/2016  espresso  dal  Consiglio  dell’Autorità  dell’ANAC  nell’adunanza  del

18.01.2017, in riferimento alla richiesta della Ragioneria Generale dello Stato in tema di ricorso
all’Istituto della proroga in presenza di gare centralizzate;

- il D.L. 24/12/2021, n. 221, recante la "Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori
misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19";

Ritenuto 
- di disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con il RTI Sistemi di Sicurezza srl-

Pegaso srl  Servizi Fiduciari,  relativamente al servizio di portierato e custodia delle strutture
dell’AORN  “Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta,  ed  ai  servizi  sopra  richiamati
(Deliberazione n.159/2020, Deliberazione n. 544/2021, Determina n. 859/2021), tanto fino al
30.06.2022;

Attestato che:
- la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente

PROPONE 

1. di disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con il RTI Sistemi di Sicurezza srl-
Pegaso srl  Servizi  Fiduciari,  relativamente al  servizio  di  portierato  e  custodia  delle  strutture
dell’AORN  “Sant’Anna  e  San  Sebastiano”  di  Caserta  ed  ai  servizi  sopra  richiamati
(Deliberazione  n.159/2020,  Deliberazione  n.  544/2021,  Determina  n.  859/2021),  fino  al
30.06.2022;

2. di prevedere la risoluzione anticipata qualora SO.RE.SA SPA attivi la convenzione per il servizio
di che trattasi; 

3. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di imputare:
-  la spesa di € 312.317,21 (delibera n. 194/2020) incluso iva sul conto economico 5020201600

del bilancio di esercizio 2022;
- la spesa di € 39.040,00 (delibera n. 159/2020) incluso iva sul conto economico 5020201600

del bilancio di esercizio 2022;
- la spesa di € 8.202.80 (determina n. 859/2021) incluso iva sul conto economico 5020201600

del bilancio di esercizio 2022;
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC.  GEF  e  OPSOS,  al  Dec  del  servizio  Dott.  Eduardo  Scarfiglieri  per  quanto  di
rispettiva competenza;

6. di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  finalizzata  ad  evitare
interruzioni ed assicurare i servizi senza soluzione di continuità.

Il Dirigente Amministrativo
  Dott.ssa Tiziana Simone

    IL DIRETTORE F. F. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con il RTI Sistemi di Sicurezza srl-
Pegaso srl  Servizi  Fiduciari,  relativamente al  servizio  di  portierato  e  custodia  delle  strutture

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’AORN  “Sant’Anna  e  San  Sebastiano”  di  Caserta  ed  ai  servizi  sopra  richiamati
(Deliberazione  n.159/2020,  Deliberazione  n.  544/2021,  Determina  n.  859/2021),  fino  al
30.06.2022;

2. prevedere la risoluzione anticipata qualora SO.RE.SA SPA attivi la convenzione per il servizio di
che trattasi; 

3. prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. imputare:
-  la spesa di € 312.317,21 (delibera n. 194/2020) incluso iva sul conto economico 5

020201600 del bilancio di esercizio 2022;
- la  spesa  di  €  39.040,00  (delibera  n.  159/2020)  incluso  iva  sul  conto  economico

5020201600 del bilancio di esercizio 2022;
- la  spesa  di  €  8.202.80  (determina  n.  859/2021)  incluso  iva  sul  conto  economico

5020201600 del bilancio di esercizio 2022;
5. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge  e  alle

UU.OO.CC.  GEF  e  OPSOS,  al  Dec  del  servizio  Dott.  Eduardo  Scarfiglieri  per  quanto  di
rispettiva competenza;

6. dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  finalizzata  ad  evitare
interruzioni ed assicurare i servizi senza soluzione di continuità.

Il Direttore Generale 
                   Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizio di Portierato e Custodia delle strutture dell’AORN di Caserta. Deliberazione C.S. n. 194/2020, Deliberazione D.G.
n. 159/2020 e Determina n. 859/2020. Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201600 - Vigilanza

€359.560,01

30/12/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022  - 

€39.040,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




